Sery, Determinazion; Dirigenzialj

» % %‘@ e {/ L.‘S:’lu}f:\S{;éjgnss%ifj;li\-o
@ﬁﬁ? : LR / M@i\ﬂbﬂ&w
s L
CITTA DI RAGUSA
SETTORE XII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale | OGGETTO:Accoglienza minori  stranieri
Indata 15 RGY. 2006 NATALE 2006. Impegno di spesa.
2218
N. J&b Settore XII
Data 0\‘[. A4. 2006
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 7]/ car. f4/5 mp 723 /oé
FUNZ. (g SERV. g, INTERV. 0O},

IL RAGIONIERE

Y

-
L’anno duemilasei, il giorno pude  del mese di Novembre, nell’ufficio del

Settore  XII, il dirigente Dott. Alessandro Licitra ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che 1’associazione di volontariato “Luciano J.ama” con nota n. 55748
del 04.09.06 e l’associazione provinciale di volontariato “Amici dei Bambini
Biclorussi” con nota n.70584 del 30.10.06 hanno inviato i rispettivi progetti per
’accoglienza di bambini provenienti dalla ex Jugoslavia e dalla Bielorussia durante'le
festivita Natalizie.

Che il Comune di Ragusa ha dato la propria disponibilita all’accoglienza dei
minori provenienti dalla ex Jugoslavia e dalla Bielorussia.

Che presso questo Ufficio in tutto sono pervenute n.21 istanze di adesione per
ospitalitd di n.22 bambini di cui n.13 provenienti dalla ex Jugoslavia e n.9
provenienti dalla Bielorussia.

Che le spese di viaggio ammontano a € 550,00 per ogni minore Bielorusso e a
€.360,00 per ogni minore Jugoslavo e che questo Comune dovra partecipare alle
predette spese nella misura del 50% in quanto il restante 50% sara a carico della
Provincia Regionale di Ragusa.

Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di €.4.815,00 da erogare: in
quanto ad €. 2.475,00 (9 x €.275,00) all’Associazione Provinciale di Volontariato
“Amici dei bambini Bielorussi” ¢/o Parrocchia del S.Cuore, P.zza Liberta n.6, 97015
Modica, referente del progetto riguardante ’accoglienza dei bambini bielorussi; in
quanto ad € 2.340,00 (13 x €. 180,00) all’ Associazione “Luciano Lama” di Enna — via
Civilta del Lavoro n.17/A, referente del progetto riguardante I’accoglienza dei bambini
Jugoslavi.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei  dirigenti  indicate nell’art.53 del vigente regolamento
sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali,

DETERMINA

1. Aderire, per i motivi indicati nella proposta, al progetto di solidarieta
internazionale per I’accoglienza di n.22 bambini di cui n. 9 provenienti dalla
Bielorussia, e n.13 provenienti dalla ex Jugoslavia ospitati da famiglie
ragusane.



2. Impegnare la somma complessiva di €. 4.815,00 da erogare: in quanto ad
€.2.475,00 all’Associazione “Amici dei bambini Bilorussi”, ed in quanto ad
€.2.340,00 all’ Associazione “Luciano Lama” pari al 50% del costo globale delle
spese (spese di viaggio, assicurazione, ecc...), mentre le spese di soggiorno
restano a carico delle famiglie ospitanti, al cap. 1915 Funz. 4o int. . Ser. 9

Imp. é%‘v G‘é
IL DJRIGENTE DEL %rﬁ_

Da trasmettersi d’ufficio,oltre che al Sidaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori uffici:

I PIRIGENTE DE Tox@
D - -
\\vM 2 "'V"%*J‘ 1&M4 J;L

\"\4\‘0__,‘?/\ -0, L%‘US’Y‘(

\AM o \(\V/‘{ [ 5 S ? [’l A} ; il dirigente del I° settore

“5a visionel
1l Se /) (, aerele i
Ragusa, I /4 ‘4 i -




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUF L.

LD\ 00

Ragusa

BILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa | :
LE
M s

Il sottosctitto Messo comunale attesta il compimeénto del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ’4 ‘/M_ /20,0 ¢ al C¥ [44 [200f

Ragusa < 8- A ~ EZ(

L MESSO COMUNALE




